PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 278/2013

Autoria: Joelson de Almeida Furtado

O Vereador que a este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, amparado no artigo 113, Parágrafo
VIII e Art. 126 do Regimento Interno e demais disposições legais, Requer ao Exmo. Sr.: Alam Francis
Moreira Rodrigues - Chefe do INSS de Rio Verde de MT-MS, para que o mesmo envie esclarecimentos à
este Vereador quais os motivos do atraso dos usuários do INSS, para serem atendidos até mesmo para retirar
o extrato de aposentadoria, sendo que este Vereador já presenciou idosos esperarem mais de uma hora e meia
para serem atendidos. Justificativa: Faz-se necessário o presente requerimento, devido a demora de
atendimento aos idosos e enfermos que precisam do referido órgão público, na oportunidade solicito que os
mesmos sejam atendidos no máximo em 30 segundos e não em duas horas, pois estão requerendo seus
direitos. Sala das Sessões, 12 de novembro 2013.

 Sala das Sessões, 13 de Novembro de 2013

Joelson de Almeida Furtado

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498796120